TOOLS FOR THE BRAVE
diciembre 05, 2025, 17:17h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeto a correcciones o modificaciones sin previo aviso. vito-tools.com
ELECTROSIERRA BRUSHLESS 40V
VIBCEBSFL40
La Motosierra VITO Brushless EGO 40V es la herramienta ideal para
cortar troncos, ramas y realizar labores de poda en jardines y
fincas. Su diseño ergonómico asegura un alto nivel de precisión y
comodidad, permitiendo trabajar durante más tiempo con total
seguridad. Equipada con espada y cadena OREGON, ofrece un
rendimiento superior en maderas verdes y secas. El motor
Brushless garantiza mayor durabilidad, menor desgaste y una
respuesta inmediata para cortes rápidos y consistentes. Funciona
con dos baterías EGO de 20V, logrando una potencia nominal de
40V que proporciona libertad total de movimientos al ser
completamente inalámbrica. Su velocidad de cadena alcanza los 19
m/s, y cuenta con freno electrónico, bloqueo de seguridad y un
sistema sencillo de tensado. Con solo 3,6 kg, es una herramienta
ligera, equilibrada y adecuada tanto para uso profesional como
doméstico.
Características principales
> Motor Brushless eficiente, potente y duradero
> Alimentación con dos baterías EGO de 20V (40V)
> Espada y cadena OREGON para corte rápido y limpio
> Diseño ergonómico para mayor control
> Lubricación automática de cadena
> Freno electrónico y botón de seguridad
> Cadena a 19 m/s para alto rendimiento
> Peso reducido para mayor comodidad
> Perfecta para poda, corte de troncos y mantenimiento de fincas
Especificaciones
Aceite lubricante 160 ml
Clase de aislamiento II
Cuchilla 350 mm
Dimensiones 810 x 225 x 215 mm
Dimensiones del embalaje 480 x 230 x 230 mm
Eslabones 52
Motor Brushless
Nivel de potencia acústica (LWA) 101 dB
Nivel de presión sonora (LPA) 91 dB
Paso de cadena 3/8"
Peso con embalaje 4,2 kg
Peso del producto 3,6 kg
Tensión nominal 40V DC
Velocidad de la cadena 0-19 m/s
Contenido del envase
- 1 Electrosierra brushless sin cable- 1 Cadena- 1 Espada- 1 Funda
de espada